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Ochrona środowiska zbliża Wielkopolskę i Brandenburgię

W dniach 22-23 maja 2013 r. z oficjalną wizytą w Województwie Wielkopolskim przebywała
Minister Środowiska, Zdrowia i Ochrony Konsumentów Brandenburgii, Anita Tack. Okazją do
wizyty była organizowana przez oba samorządy w dniu 23 maja, w Instytucie Ochrony Roślin
konferencja nt. „Dobrych praktyk w zakresie obciążeń odorami”. 

Program wizyty, której po stronie polskiej przewodniczył Tomasz Bugajski, Członek Zarządu Województwa
Wielkopolskiego, prócz wspólnej konferencji i warsztatów poświęconych problematyce ochrony powietrza
i obciążeń odorami, zawierał również merytoryczne rozmowy związane z ochroną środowiska w
Wielkopolsce, a także zwiedzanie Lewobrzeżnej Oczyszczalni Ścieków w Poznaniu i w Ośrodku Edukacji
Przyrodniczej w Chalinie.

W przemówieniach otwierających konferencję Tomasz Bugajski i Anita Tack zgodnie podkreślili, iż
współpraca międzyregionalna w zakresie ochrony środowiska powinna być jednym z działań
priorytetowych w zakresie bilateralnych kontaktów Wielkopolski i Brandenburgii. Problemy, z którymi
należy się w tej materii zmierzyć, mają charakter uniwersalny, ponadnarodowy i wymagają skutecznej
koordynacji, wymiany doświadczeń i informacji. Szczególnie wrażliwym obszarem, nad którym
debatowali uczestnicy konferencji, jest walka z odorami, w stosunku do których nie ma wypracowanych
akceptowalnych norm uciążliwości, a które spotykają nierzadko ze zdecydowanym sprzeciwem
mieszkańców.

W podobnym tonie przebiegały również rozmowy w Lewobrzeżnej Oczyszczalni Ścieków w Poznaniu, w
ramach której przedstawiciele firmy Aquanet SA przedstawili projekt modernizacji oczyszczalni oraz
działania podejmowane w ramach procesu konsultacji społecznych z mieszkańcami okolic oczyszczalni,
którzy pomimo zastosowania w obiekcie najnowocześniejszej technologii oczyszczania i składowania
odpadów, narażeni są na uciążliwości zapachowe. 

Ostatnim etapem wizyty w Wielkopolsce był pobyt w Ośrodku Edukacji Przyrodniczej w Chalinie, który
prowadzony jest przez Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego. Przedstawiciele
Zespołu oraz Ośrodka zaprezentowali obiekt, który dysponuje wyspecjalizowaną bazą edukacyjną o
profilu leśno-przyrodniczym oraz kilkuhektarowym terenem pełniącym funkcję dydaktyczno-rekreacyjną,
których oferta skierowana jest przede wszystkim dla dzieci i młodzieży.

Rok 2013 stanowi rok jubileuszu 10-lecia współpracy pomiędzy Województwem Wielkopolskim i
Brandenburgią. Współpraca opiera się na Wspólnej Deklaracji o współpracy, podpisanej 25 kwietnia 2003
r. w Poznaniu. W dokumencie tym strony zobowiązały się m.in. do zacieśnienia współpracy w obszarze
kształcenia, młodzieży i sportu w szczególności w kontekście wymiany młodzieży, współpracy szkół i
jednostek założycielskich dla instytucji edukacyjnych oraz wymianę nauczycieli. Strony poszukują także
nowych form i obszarów tematycznych tej współpracy.

Program obchodów jubileuszowych Wielkopolska-Brandenburgia w 2013 r. składać się będzie z szeregu
inicjatyw o charakterze gospodarczym, edukacyjnym i politycznym. Głównym punktem obchodów będzie
oficjalna wizyta Premiera Brandenburgii Pana Matthiasa Platzecka w Wielkopolsce w dniach 14-16
października 2013 r. W ramach uroczystości planowany jest gościnny występ Niemieckiej Orkiestry
Babelsberg oraz spotkanie „przyjaciół Brandenburgii”.
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